
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» г.Аргун

П Р И К А З
01.09.2016г. № S - f

О переходе МБОУ «СОШ№5» на федеральный 
государственный образовательный стандарт начального 
общего образования обучающихся * с ограниченными 
возможностями здоровья

На основании Концепции Федерального государственного 
образовательного стандарта для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья от 01.10.2015 г., в соответствии с приказами Министерства образования 
и науки Российской Федерации от 19.12.2014 г. № 1598 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта начального общего 
образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», от 
19.12.2014 г. № 1599 «Об утверящении федерального государственного 
образовательного стандарта образования обучающихся с умственной, 
отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», Приказа Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 23.08.2016г. №1128-п «Об 
утверждении Плана действий по обеспечению введения ФГОС ОВЗ в Чеченской 
Республике»;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.С 01.10.2016 г. педагогическому коллективу МБОУ «СОШ №5» перейти на 
реализацию ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ.
2. Утвердить:
- План действий по обеспечению введения федерального государственного 
образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ОВЗ
(Приложение 1).
- Положение о рабочей группе по обеспечению условий перехода на ФГОС НОО 
обучающихся с ОВЗ (Приложение 2).
- Состав рабочей группы по обеспечению введения и реализации ФГОС НОО 
обучающихся с ОВЗ с перечнем обязанностей (Приложение 3).
- План-график мероприятий («дорожную карту») по обеспечению введения и 
реализации в МБОУ «СОШ №5» ФГОС НОО с обучающимися с ОВЗ 
(Приложение 4)
- Назначить координатором перехода на ФГОС НОО для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья Асхабову Л.В. заместителя директора 
поУВР НШ.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. -

УЖАсхабов 

Асхабова JI.В.


